
 
 

 

 

 

 

 

2019.gada 3.oktobrī                                        Siguldā                      Nr.14 

 

   Siguldas novada pašvaldības domes   

ārkārtas sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. 

  

Piedalās deputāti: Dainis Dukurs, Jānis Strautmanis, Līga Sausiņa, Jānis Zilvers, Ivo Alksnis, 

Katrīna Leitāne, Ņina Balode, Mārtiņš Zīverts. 

 

Nepiedalās: Elīna Gruzniņa (personīgu iemeslu dēļ), Indra Ozoliņa (aizņemtības darbā dēļ), Rūdolfs 

Kalvāns (nezināmu iemeslu dēļ), Eva Viļķina (komandējumā), Reinis Ādamsons (aizņemtības darbā 

dēļ). 
 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša, Finanšu 

pārvaldes vadītāja D.Matuseviča, izpilddirektore J.Zarandija, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece 

I.Lazdāne, Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa, vecākais datortīklu administrators Dz.Strads. 

 

 

Protokolē: domes juriste Anna Kalniņa. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00. 

Sēde atklāta plkst.16.05. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu konkursā “Gada 

balva izglītībā”. 

2. Par kārtību, kādā sadala 2019.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada 

pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai. 

3. Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un 

pirmsskolas iestāžu vadītājiem. 

4. Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Allažu pamatskolā un Allažu pamatskolas pirmsskolā. 

5. Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Siguldas 1.pamatskolā. 

6. Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Siguldas pilsētas vidusskolā. 



7. Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Siguldas Valsts ģimnāzijā. 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu  

konkursā “Gada balva izglītībā” 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S. Tukiša 

Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva izglītībā 2019” vērtēšanas komisija saskaņā 

ar 2019.gada 16.septembra komisijas sēdes protokolu Nr.1 ierosina Siguldas novada pašvaldības 

konkursa “Gada balva izglītībā 2019” apbalvošanas ceremonijā apbalvot ar Siguldas novada 

pašvaldības Atzinību – ilggadēju Siguldas Valsts ģimnāzijas latviešu valodas un literatūras skolotāju, 

direktora vietnieci izglītības jomā I.K.  

I.K. Siguldas 1.vidusskolā (no 1996.gada – Siguldas Valsts ģimnāzijā) strādāja no [..]. līdz 

[..].gadam – kopumā 41 gadu, kad devās pensijā. Skolotāja ilgus gadus godprātīgi un mērķtiecīgi 

organizēja mācību procesu izglītības iestādē, ar panākumiem gatavoja skolēnus starpnovadu un valsts 

mācību priekšmetu olimpiādēm, motivējot izzināt un pētīt valsts un novada kultūru, aktualizējot 

zinātniski pētnieciskā darba iemaņas, sekmējot Siguldas Valsts ģimnāzijas vārda popularizēšanu 

valstī. Pamatojoties uz skolotājas I.K. ieguldījumu un mērķtiecīgu darbu, izglītības iestāde šajā laikā 

izveidojās par nozīmīgu metodisko, izglītojošu centru Siguldas novadā, Pierīgas reģionā, valstī, 

nodrošinot metodisko atbalstu ne tikai Siguldas Valsts ģimnāzijas pedagogiem, bet arī apkārtējo 

novadu pedagogiem. Augstie rezultāti Latvijas skolu reitingos, saliedētais skolotāju kolektīvs, attīstītā 

interešu izglītība ir skolas vadības – īpaši direktora vietnieces I.K. nopelns. 

Apbalvojumu piešķiršanas kārtību regulē Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 

4.oktobrī apstiprinātais  (protokols Nr.14, 10.§) nolikums Nr.10 „Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” (turpmāk – Nolikums). Nolikuma 28.punkts nosaka, ka pretendentus 

Atzinības saņemšanai izvirza Apbalvojumu komisija vai Nolikuma 1.,2. un 3.pielikumā paredzētajās 

nominācijās par mūža ieguldījumu attiecīgā vērtēšanas komisija un apbalvojuma saņēmējus apstiprina 

ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu. Savukārt Nolikuma 3.pielikuma 19. un 20.punkts 

nosaka, ka konkursa nomināciju ieguvēji tiek apbalvoti ar Pašvaldības apbalvojumu Pateicība vai 

Nozares apbalvojumu svinīgajā pasākumā „Gada balva izglītībā”, izņemot nominācijas „Par mūža 

ieguldījumu izglītībā” ieguvēju, kurš saņem Pašvaldības apbalvojumu Atzinība. Ikgadējais svinīgais 

pasākums „Gada balva izglītībā” notiek katru gadu Skolotāju dienai veltītā pasākumā, un to organizē 

Izglītības pārvalde sadarbībā ar Kultūras centru. 

Ņemot vērā augstāk minēto, I.K.  ieguldījumu izglītības jomā un, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto, Apbalvojumu komisijas 2019.gada 

16.septembra lēmumu (prot.Nr.2, 1.§), kā arī Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 2.oktobra 

sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 1.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, 

I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav,  dome 

nolemj: 

 

1. piešķirt Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” nominācijā  „Par mūža 

ieguldījumu izglītībā” Siguldas Valsts ģimnāzijas ilggadējai latviešu valodas un literatūras 

skolotājai, direktora vietniecei izglītības jomā I.K.; 

2. Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība”  pasniegt I.K. Siguldas novada 

pašvaldības konkursa “Gada balva izglītībā 2019” apbalvošanas ceremonijā 2019.gada 

4.oktobrī. 

 

 

 



 

 

2.§ 

Par kārtību, kādā sadala 2019.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S. Tukiša 

 

 Pamatojoties uz 24.09.2019. Ministru kabineta rīkojumā Nr. 460 (prot.Nr.43, 26§ ) „Par 

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2019.gadam”  paredzēto  

mērķdotāciju sadalījumu pašvaldību izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai par periodu no 

2019. gada 1. septembra līdz 2019.gada 31. decembrim, un pamatojoties uz Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.punktu,  Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs” 12. punktu, likumu „Par valsts budžetu 2019. gadam” 3.panta otro daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, lai nodrošinātu 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagogiem atbilstošu darba samaksu no 2019.gada 

1.septembra līdz 2019.gada 31.decembrim, Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 2.oktobra 

atzinumu (prot. Nr.14, 11.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.13, 

6.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, 

Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

1. 24.09.2019. Ministru kabineta rīkojumā Nr. 460 (prot.Nr.43, 26§ ) „Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2019.gadam”  paredzēto mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm 2019.gada 4 mēnešiem (septembris – decembris) bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu, tai skaitā logopēdu,  darba samaksai 

174388,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši 

normēto 5-6 gadīgo bērnu skaitam šajās izglītības iestādēs uz 2019.gada 1.septembri. Piešķirto 

mērķdotāciju pirmskolas izglītības pedagogu darba kvalitātes piemaksām 134,00 EUR (tai skaitā 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši pedagogu kvalitātes pakāpēm 

un slodzēm pēc iestāžu vadītāju sniegtās informācijas uz 2019.gada 1.septembri; 

2. lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

 

Izglītības iestāde 

Darba 

samaksa 

EUR 

Kvalitātes 

piemaksa 

EUR 

Kopā iestādei 

EUR 

1.1. Pirmskolas izglītības iestādei „Ābelīte” 28476 

 

0 28476 

 

1.2. Pirmskolas izglītības iestādei „Saulīte” 31612 

 

0 31612 

 

1.3. Pirmskolas izglītības iestādei 

„Pīlādzītis” 

20652 

 

134 20786 

1.4. Pirmskolas izglītības iestādei „Ieviņa” 23684 

 

0 23684 

 

1.5. Pirmskolas izglītības iestādei 

„Pasaciņa” 

17532 

 

0 17532 

 

1.6. Pirmskolas izglītības iestādei „Tornīši” 35984 

 

0 35984 

 



1.7. Allažu pamatskolas pirmskolas 

izglītības grupām 

10536 

 

0 10536 

 

1.8. Mores pamatskolas pirmskolas 

izglītības grupām 

5912 

 

0 5912 

 

 KOPĀ 174388 134 174522 

   

3. 24.09.2019. Ministru kabineta rīkojumā Nr. 460 (prot.Nr.43, 26§ ) „Par mērķdotāciju 

sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2019.gadam”   paredzēto 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērniem ar fiziskās 

un garīgās attīstības traucējumiem 2019.gada 4 mēnešiem (septembris – decembris) 608,00 

EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), iedalīt pirmskolas 

izglītības iestādei “Pasaciņa”; 

4. 24.09.2019. Ministru kabineta rīkojumā Nr. 460 (prot.Nr.43, 26§ ) „Par mērķdotāciju 

sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2019.gadam” paredzēto 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 2019. gada 4 mēnešiem 

(septembris – decembris) pašvaldību pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai 1203196,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) sadalīt atbilstoši normēto skolēnu skaitam šajās izglītības iestādēs uz 2019.gada 

1.septembri. Piešķirto mērķdotāciju pedagogu darba kvalitātes piemaksām 870,00 EUR (tai 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas), sadalīt atbilstoši pedagogu kvalitātes 

pakāpēm un slodzēm pēc iestāžu vadītāju sniegtās informācijas uz 2019.gada 1.septembri; 

5. lēmuma 4.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi: 

 

Izglītības iestāde 

Darba 

samaksa 

EUR 

Kvalitātes 

piemaksa 

EUR 

Kopā iestādei 

EUR 

3.1. Allažu pamatskolai 58776 

 

0 58776 

 

3.2. Mores pamatskolai  55008 

 

272 

 

55280 

3.3. Laurenču sākumskolai 150680 

 

302 

 

150982 

3.4. Siguldas 1.pamatskolai 233084 

 

296 

 

233380 

3.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 408332 

 

0 408332 

 

3.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 297316 

 

0 297316 

 

 KOPĀ 1203196 870 1204066 

 

6. 24.09.2019. Ministru kabineta rīkojumā Nr. 460 (prot.Nr.43, 26.§ ) „Par mērķdotāciju 

sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2019.gadam” paredzēto 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības pedagogu 

daļējai darba samaksai 2019.gada 4 mēnešiem (septembris – decembris) 69136,00 EUR (tai 

skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) sadalīt saskaņā ar Siguldas novada 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas sēdes 

2019.gada 30.septembra lēmumu; 

 

7. lēmuma 6.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi: 



 Izglītības iestāde Kopā iestādei EUR 

4.1. Allažu pamatskolai 4536,36 

4.2. Mores pamatskolai 2742,52 

4.3. Laurenču sākumskolai 7754,98 

4.4. Siguldas 1.pamatskolai 10582,30 

4.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 15703,30 

4.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 10319,80 

4.7. Siguldas Mākslu skolai „Baltais Flīģelis” 3598,61 

4.8. Siguldas Sporta skolai 2109,53 

4.9. Siguldas novada Jaunrades centram 11788,60 

 KOPĀ 69136 

 

8. izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros, atbilstoši pedagogu tarifikācijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

3.§ 

Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja S.Tukiša 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6.punktu un 9.1. punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.447 

“Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs 

un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.punktu, kas nosaka iestādes vadītāja un 

viņa vietnieku darba samaksas finansēšanai izlietot ne vairāk kā 15% no piešķirtās valsts 

mērķdotācijas, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra nolikuma „Par atlīdzību 

Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.2, 7.§) 39.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja 2019.gada 27.septembra rīkojumu Nr.10.-7./94 “Par darba grupas izveidošanu 

atlīdzības noteikšanai izglītības iestāžu vadītājiem”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punktu un ievērojot Ministru kabineta 2010.gada 20.novembra noteikumus Nr.1075 “Valsts un 

pašvaldību institūciju amatu katalogs”, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

2.oktobra sēdes atzinumu (prot. Nr.14, 12.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.13, 7.§), atklāti balsojot, ar 8 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, 

I.Alksnis, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 

(Ņ.Balode), dome nolemj:  

1. noteikt mēnešalgas Siguldas novada pašvaldības: 

1.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 2.pielikumu;  

1.3. interešu izglītības iestādes “Siguldas novada Jaunrades centrs” direktoram saskaņā ar 

3.pielikumu; 

1.4. pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem saskaņā ar 4.pielikumu; 

2. lēmuma 1.punktā noteiktās mēnešalgas piemērojamas no 2019.gada 1.septembra līdz 2020.gada 

31.augustam. 

 

Tiek izteikts priekšlikums sēdes darba kārtības jautājumus Nr.4-Nr.7 izskatīt reizē un lēmumu pieņemt 

vienā balsojumā.  



 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, 

D.Dukurs, J.Strautmanis, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. darba kārtības jautājumus Nr.4.-Nr.7.izskatīt reizē;  

2. lēmumu par darba kārtības jautājumiem Nr.4.-Nr.7.pieņemt vienā balsojumā. 

 

 

4.§ 

Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai Allažu 

pamatskolā un Allažu pamatskolas pirmsskolā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 

Siguldas novada izglītības iestādēs, tai skaitā, Allažu pamatskolā un Allažu pamatskolas pirmsskolā, 

pakalpojuma sniegšanas adrese – Skolas iela 5 un Birzes iela 4, Allažu pagasts, Siguldas novads, ir 

jāpieņem lēmums par telpu nomas maksas noteikšanu Allažu pamatskolas ēdināšanas telpu 

iznomāšanai Skolas ielā 5, Allažu pagastā, Siguldas novadā, iepirkuma procedūras uzvarējušam 

ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam. Ņemot vērā minēto, dome konstatē:  

1. iepirkuma procedūras „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Siguldas novada izglītības iestādēs” 

ietvaros paredzēts slēgt ēdināšanas telpu nomas līgumu saskaņā ar iepirkumu procedūras 

nolikumu; 

2. Allažu pamatskolā Skolas ielā 5, Allažu pagastā, Siguldas novadā ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšanai iznomājamās telpas: 

Nr. Nosaukums Platība (m2) 

1.  Virtuve 36,8 

2.  Trauku mazgātuve 9,12 

3.  Virtuves priekštelpa 15,00 

4.  Palīgtelpa – sauso produktu noliktava 8,32 

5.  Palīgtelpa – saldējamo kameru niša 6,1 

6.  Vējvēteris 3,36 

7.  Personāla telpas 8,13 

 Kopā 86,83 

3. saskaņā ar 2018.gada 22.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” (prot.Nr.11, 5.§) 6.5.punktu šo noteikumu 2.nodaļas normas var 

nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30., 31.punktu, ja iznomā nomas 

objektu, kas nepieciešams sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai publiskas 

personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai ēdināšanai ir ierobežota publiska 

pieejamība un 12.punktu, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs. Nomas maksas aprēķināšanai ir jāpielieto metodika, kas noteikta Noteikumu 3.nodaļā 

(Noteikumu 83.p.). Noteikumu 3.nodaļas 69.punktā teikts, ka nomas maksu un papildu 

maksājumus nekustamā īpašuma uzturēšanai (piemēram, elektroenerģija, siltumapgāde, 

ūdensapgāde, sadzīves atkritumu izvešana) nosaka tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas 

saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu iznomāšanas periodā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 22.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 



mantas iznomāšanas noteikumi” 6.5.apakšpunktu, 12., 83.punktu un 3.nodaļu, kā arī Izglītības un 

kultūras komitejas 2019.gada 2.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 13.§) un Finanšu komitejas 

2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 13.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

 

1. iznomāt iepirkuma procedūras uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma darbības laiku 

Siguldas novada Allažu pamatskolā Skolas ielā 5, Allažu pagastā, Siguldas novadā telpas ar 

virtuvi un palīgtelpām kopējā platībā 86,83 m2; 

2. noteikt nomas maksu par telpu nomu Skolas ielā 5, Allažu pagastā, Siguldas novadā audzēkņu 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Siguldas novada Allažu pamatskolā un Allažu 

pamatskolas pirmsskolā 1,35 euro un PVN par vienu kvadrātmetru mēnesī (maksa par apkuri 

un atkritumu izvešanu ir iekļauta telpu nomas maksā); 

3. noteikt, ka maksu par ūdensapgādi, kanalizāciju un elektroenerģiju nomnieks maksā saskaņā 

ar kontrolskaitītājiem un spēkā esošajiem tarifiem;  

4. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 2.punktā minēto maksājumu nomnieks nemaksā par 

vienu mēnesi vasarā, kad pirmsskolas izglītības grupa ir slēgta. 
 

5.§ 

Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Siguldas 1.pamatskolā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 

Siguldas novada izglītības iestādēs, tai skaitā, Siguldas 1.pamatskolā, pakalpojuma sniegšanas adrese 

– Pulkveža Brieža iela 105, Sigulda, Siguldas novads, ir jāpieņem lēmums par telpu nomas maksas 

noteikšanu Siguldas 1.pamatskolas ēdināšanas telpu iznomāšanai Pulkveža Brieža ielā 105, Siguldā, 

Siguldas novadā, iepirkuma procedūras uzvarējušam ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam. Ņemot 

vērā minēto, dome konstatē:  

1. iepirkuma procedūras „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Siguldas novada izglītības iestādēs” 

ietvaros paredzēts slēgt ēdināšanas telpu nomas līgumu saskaņā ar iepirkumu procedūras 

nolikumu; 

2. Siguldas 1.pamatskolā, Pulkveža Brieža ielā 105, Siguldā, Siguldas novadā ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanai iznomājamās telpas: 

Nr. Nosaukums Platība (m2) 

1.  Virtuve 36,55 

2.  Gaitenis 17,02 

3.  Noliktava 9,93 

4.  Izdales telpa 14,59 

5.  Ģērbtuve 2,94 

6.  Atkritumu kamera 2,01 

7.  Tualete 1,36 

8.  Trauku mazgātava 10,41 

 Kopā 94,81 

 

3. saskaņā ar 2018.gada 22.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” (prot.Nr.11, 5.§) 6.5.punktu šo noteikumu 2.nodaļas normas var 

nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30., 31.punktu, ja iznomā nomas 



objektu, kas nepieciešams sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai publiskas 

personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai ēdināšanai ir ierobežota publiska 

pieejamība un 12.punktu, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs. Nomas maksas aprēķināšanai ir jāpielieto metodika, kas noteikta Noteikumu 3.nodaļā 

(Noteikumu 83.p.). Noteikumu 3.nodaļas 69.punktā teikts, ka nomas maksu un papildu 

maksājumus nekustamā īpašuma uzturēšanai (piemēram, elektroenerģija, siltumapgāde, 

ūdensapgāde, sadzīves atkritumu izvešana) nosaka tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas 

saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu iznomāšanas periodā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 31.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 22.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 6.5.apakšpunktu, 12., 83.punktu un 3.nodaļu, kā arī 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 15.maija sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 14.§) un Finanšu 

komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 14.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt iepirkuma procedūras uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma darbības laiku 

Siguldas 1.pamatskolā Pulkveža Brieža iela 105, Siguldā, Siguldas novadā telpas ar virtuvi un 

palīgtelpām kopējā platībā 94,81 m2; 

2. noteikt nomas maksu par telpu nomu Pulkveža Brieža iela 105, Siguldā, Siguldas novadā 

audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Siguldas 1.pamatskolā 0,63 euro un PVN par vienu 

kvadrātmetru mēnesī; 

3. noteikt, ka nomnieks maksā maksu par: 

3.1. apkuri, kas tiek aprēķināta proporcionāli iznomāto telpu platībai, saskaņā ar siltumenerģijas 

piegādātāja tarifiem; 

3.2. ūdensapgādi, kanalizāciju un elektroenerģiju saskaņā ar kontrolskaitītājiem un spēkā 

esošajiem tarifiem;  

3.3. atkritumu izvešanu saskaņā ar Nomnieka un Siguldas novada pašvaldības PSIA „Jumis” 

noslēgto vienošanos, atbilstoši Nomnieka radīto un izvesto atkritumu apjomam mēnesī, 

pamatojoties uz pakalpojuma sniedzēja izrakstīto rēķinu; 

4. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 2.punktā minēto maksājumu nomnieks nemaksā par trim 

mēnešiem vasarā, kad izglītības iestāde ir slēgta. 
 

6.§ 

Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Siguldas pilsētas vidusskolā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 

Siguldas novada izglītības iestādēs, tai skaitā, Siguldas pilsētas vidusskolā, pakalpojuma sniegšanas 

adrese – Krišjāņa Barona iela 10, Sigulda, Siguldas novads, ir jāpieņem lēmums par telpu nomas 

maksas noteikšanu Siguldas pilsētas vidusskolas ēdināšanas telpu iznomāšanai Krišjāņa Barona ielā 

10, Siguldā, Siguldas novadā, iepirkuma procedūras uzvarējušam ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējam. Ņemot vērā minēto, dome konstatē:  

1. iepirkuma procedūras „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Siguldas novada izglītības iestādēs” 

ietvaros paredzēts slēgt ēdināšanas telpu nomas līgumu saskaņā ar iepirkumu procedūras 

nolikumu; 



2. Siguldas pilsētas vidusskolā Krišjāņa Barona ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā iznomājamās 

telpas: 

Nr. Nosaukums Platība (m2) 

1.  Virtuve (kopā) 136,7  

2.  Sakņu cehs 15,00  

3.  Gaitenis  6,7  

4.  Atpūtas telpa (personālam) 4,3 

5.  Tualete 1,7 

6.  Duša 2,0 

 Kopā 166,4 

 

3. saskaņā ar 2018.gada 22.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” (prot.Nr.11, 5.§) 6.5.punktu šo noteikumu 2.nodaļas normas var 

nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30., 31.punktu, ja iznomā nomas 

objektu, kas nepieciešams sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai publiskas 

personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai ēdināšanai ir ierobežota publiska 

pieejamība un 12.punktu, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs. Nomas maksas aprēķināšanai ir jāpielieto metodika, kas noteikta Noteikumu 3.nodaļā 

(Noteikumu 83.p.). Noteikumu 3.nodaļas 69.punktā teikts, ka nomas maksu un papildu 

maksājumus nekustamā īpašuma uzturēšanai (piemēram, elektroenerģija, siltumapgāde, 

ūdensapgāde, sadzīves atkritumu izvešana) nosaka tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas 

saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu iznomāšanas periodā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 31.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 22.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 6.5.apakšpunktu, 12., 83.punktu un 3.nodaļu, kā arī 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 15.maija sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 15.§) un Finanšu 

komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 15.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

 

1. iznomāt iepirkuma procedūras uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma darbības laiku 

Siguldas pilsētas vidusskolā Krišjāņa Barona ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā telpas ar virtuvi 

un palīgtelpām kopējā platībā 166,4 m2; 

2. noteikt nomas maksu par telpu nomu Krišjāņa Barona ielā 10, Siguldā, Siguldas novadā audzēkņu 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Siguldas pilsētas vidusskolā 0,54 euro un PVN par vienu 

kvadrātmetru mēnesī; 

3. noteikt, ka nomnieks maksā maksu par: 

3.1. apkuri, kas tiek aprēķināta proporcionāli iznomāto telpu platībai, saskaņā ar siltumenerģijas 

piegādātāja tarifiem; 

3.2. ūdensapgādi, kanalizāciju un elektroenerģiju saskaņā ar kontrolskaitītājiem un spēkā 

esošajiem tarifiem;  

3.3. atkritumu izvešanu saskaņā ar Nomnieka un Siguldas novada pašvaldības PSIA „Jumis” 

noslēgto vienošanos, atbilstoši Nomnieka radīto un izvesto atkritumu apjomam mēnesī, 

pamatojoties uz pakalpojuma sniedzēja izrakstīto rēķinu; 

4. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 2.punktā minēto maksājumu nomnieks nemaksā par trim 

mēnešiem vasarā, kad izglītības iestāde ir slēgta. 



 

 

7.§ 

Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu  ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Siguldas Valsts ģimnāzijā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Matuseviča 

 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 

Siguldas novada izglītības iestādēs, tai skaitā, Siguldas Valsts ģimnāzijā, pakalpojuma sniegšanas 

adrese – Ata Kronvalda iela 7, Sigulda, Siguldas novads, ir jāpieņem lēmums par telpu nomas maksas 

noteikšanu Siguldas Valsts ģimnāzijas ēdināšanas telpu iznomāšanai Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā, 

Siguldas novadā, iepirkuma procedūras uzvarējušam ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam. Ņemot 

vērā minēto, dome konstatē:  

1. iepirkuma procedūras „Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Siguldas novada izglītības 

iestādēs” ietvaros paredzēts slēgt ēdināšanas telpu nomas līgumu saskaņā ar iepirkumu 

procedūras nolikumu; 

2. Siguldas Valsts ģimnāzijā Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā iznomājamās telpas: 

Nr. Nosaukums Platība (m2) 

1.stāvs  

1.  Piegāde 8,3  

2.  Virtuve 69,1 

Pagrabstāvs  

3.  Ģērbtuve 5,9 

4.  Dušas telpa 2,3 

5.  Tualete 1,7 

6.  Tehniskā telpa 2,4 

 Kopā 89,7 

 

3. saskaņā ar 2018.gada 22.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” (prot.Nr.11, 5.§) 6.5.punktu, kas nosaka, ka šo noteikumu 

2.nodaļas normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30., 

31.punktu, ja iznomā nomas objektu, kas nepieciešams sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma 

nodrošināšanai publiskas personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai 

ēdināšanai ir ierobežota publiska pieejamība un 12.punktu, ka lēmumu par nomas objekta 

nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs. Nomas maksas aprēķināšanai ir jāpielieto 

metodika, kas noteikta Noteikumu 3.nodaļā (Noteikumu 83.p.). Noteikumu 3.nodaļas 

69.punktā teikts, ka nomas maksu un papildu maksājumus nekustamā īpašuma uzturēšanai 

(piemēram, elektroenerģija, siltumapgāde, ūdensapgāde, sadzīves atkritumu izvešana) nosaka 

tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu 

iznomāšanas periodā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 31.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 22.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 6.5.apakšpunktu, 12., 83.punktu un 3.nodaļu, kā arī 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 15.maija sēdes atzinumu (prot.Nr.14, 16.§) un Finanšu 

komitejas 2019.gada 3.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 16.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm 



par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, M.Zīverts, I.Alksnis, K.Leitāne, Ņ.Balode, D.Dukurs, J.Strautmanis, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt iepirkuma procedūras uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma darbības laiku 

Siguldas Valsts ģimnāzijā Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā telpas ar virtuvi un 

palīgtelpām kopējā platībā 89,7 m2; 

2. noteikt nomas maksu par telpu nomu Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā, Siguldas novadā audzēkņu 

ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Siguldas Valsts ģimnāzijā 0,48 euro un PVN par vienu 

kvadrātmetru mēnesī; 

3. noteikt, ka nomnieks maksā maksu par: 

3.1. apkuri, kas tiek aprēķināta proporcionāli iznomāto telpu platībai, saskaņā ar siltumenerģijas 

piegādātāja tarifiem; 

3.2. ūdensapgādi, kanalizāciju un elektroenerģiju saskaņā ar kontrolskaitītājiem un spēkā 

esošajiem tarifiem;  

3.3. atkritumu izvešanu saskaņā ar Nomnieka un Siguldas novada pašvaldības PSIA „Jumis” 

noslēgto vienošanos, atbilstoši Nomnieka radīto un izvesto atkritumu apjomam mēnesī, 

pamatojoties uz pakalpojuma sniedzēja izrakstīto rēķinu; 

4. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 2.punktā minēto maksājumu nomnieks nemaksā par trim 

mēnešiem vasarā, kad izglītības iestāde ir slēgta. 
 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.16.16 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2019.gada 10.oktobrī plkst.16.00. 

 

 

Sēdi vadīja:     (paraksts)    Uģis Mitrevics 

 

            

 

 

Protokolēja:     (paraksts)    Anna Kalniņa 


